[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2021

     913
___________________

№ ____________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области

от 23 ноября 2012 года № 5570 «О создании координационного совета
 по патриотическому воспитанию граждан в городском округе
 город Выкса Нижегородской области»
В целях активизации работы по обеспечению эффективного функционирования системы патриотического воспитания в городском округе город Выкса Нижегородской области администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 23 ноября 2012 года №5570 «О создании координационного совета по патриотическому воспитанию граждан в городском округе город Выкса Нижегородской области» (в редакции постановлений администрации от 16.03.2016 № 871, от 15.02.2017 № 390) следующие изменения:

1) в положении о координационном совете по патриотическому воспитанию граждан в городском округе город Выкса Нижегородской области:

а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Нижегородской области, рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области, других министерств и ведомств и настоящим Положением.»;

б) в пункте 4.1. слова «не менее 1 раза в квартал» заменить словами «не менее 2-х раз в год»;

в) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Обеспечение деятельности Совета возлагается на отдел социальной политики управления по социальной политике администрации городского округа город Выкса.»;

2) Состав координационного совета по патриотическому воспитанию граждан в городском округе город Выкса Нижегородской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления физической культуры и спорта администрации городского округа город Выкса                       О.Ю. Габдрахимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

 В.В. Кочетков
Приложение
к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 13.04.2021 № 913
Состав координационного совета

по патриотическому воспитанию граждан

в городском округе город Выкса
	Габдрахимова Оксана Юрьевна
	- заместитель главы администрации – начальник управления физической культуры и спорта администрации городского округа город Выкса, председатель совета;

	Вятина Ирина Евгеньевна
	- начальник управления по социальной политике администрации городского округа город Выкса, заместитель председателя совета;

	Пудова

Татьяна Владимировна
	- начальник отдела социальной политики управления по социальной политике администрации городского округа город Выкса, секретарь совета;

	Члены совета:

	Абдулхакова Ксения Владимировна
	-  специалист управления информационной политики администрации городского округа город Выкса;

	Багрянская Инна Владимировна
	- главный специалист отдела культуры управления культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа город Выкса;

	Громова Ольга Николаевна
	- заведующая городской библиотекой «Отчий край» муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система городского округа город Выкса»;

	Захарова Анжелика Александровна
	- начальник отдела молодежной политики управления культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа город Выкса;

	Карпунина Светлана Николаевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения    дополнительного образования Детско-юношеского центра «Центр туризма и краеведения» (по согласованию);

	Рассказов Даниил Валерьевич
	 - инструктор-методист муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Выксунец» (по согласованию);

	Рудина Ольга Викторовна
	- директор муниципального бюджетного учреждения    дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Костер» (по согласованию);

	Рудько Юлия Александровна

	- заведующая отделением, преподаватель дисциплин гуманитарного цикла (история, обществознание, право) Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Выксунский металлургический колледж имени Александра Александровича Козерадского» (по согласованию);

	Супонева Наталья Валерьевна
	- методист информационно диагностического кабинета управления образования администрации городского округа город Выкса;

	Сударкин Евгений Иванович
	- заместитель председателя Выксунской городской организации Нижегородской областной организации общероссийской общественной организации «Российский Союз Ветеранов Афганистана» (по согласованию);

	Хохина Валентина Алексеевна
	- заместитель председателя Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов по патриотическому воспитанию (по согласованию);

	Цыбалов Александр Васильевич
	- председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Чопенко Николай Михайлович
	- руководитель Выксунской общественной военно-патриотической организации «Православные Витязи» (по согласованию);

	Шевелев Александр Николаевич
	- Военный комиссар городских округов город Выкса и Навашинский Нижегородской области (по согласованию);

	Шишляева Валентина Александровна
	- начальник отдела по внеучебной и воспитательной работе Выксунского филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС» (по согласованию).